Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE ECONOMIA

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA Site: www.alra.pt Tel. 292 207 600 – Fax. 292 293 798

JA/nb

Proc.º 36.07.1/XII

Exmo.(a). Senhor(a)

Deputado(a) Regional

Horta, 18 de abril de 2023

ASSUNTO: CONVOCATÓRIA PARA A REUNIÃO DA COMISSÃO DA COMISSÃO

ESPECIALIZADA PERMANENTE DE ECONOMIA

Convoca-se V. Exa., nos termos do disposto nos n.ºs 2 e 3 do artigo 56.º do Regimento da

Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores, para a reunião da Comissão

Especializada Permanente de Economia, que se realiza no dia 26 de abril de 2023, pelas 11h00,

na Delegação da Assembleia em Ponta Delgada, e com recurso a meios telemáticos, e com a

seguinte ordem de trabalhos:

1. Audição do Secretário Regional das Finanças, Planeamento e Administração Pública no

âmbito do Requerimento apresentado pelo Grupo Parlamentar do PSD a solicitar

“Audição do Secretário Regional das Finanças, Planeamento e Administração Pública

na Comissão de Economia, de modo a prestar esclarecimentos sobre as auditorias

externas às empresas públicas regionais Lotaçor, Ilhas de Valor e Portos dos Açores “.

2. Deliberação de diligências sobre a Proposta de Decreto Legislativo Regional n.º 53/XII

– “Primeira alteração ao Decreto Legislativo Regional n.º 6/2022/A, de 22 de março, que

criou o Instituto da Vinha e do Vinho dos Açores, IPRA”.

3.  Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

 O Presidente da Comissão,

José Manuel Gregório de Ávila

I/379/2023 18/04/2023

http://base.alra.pt:82/Doc_odocumentos/od192.pdf
http://base.alra.pt:82/Doc_odocumentos/od192.pdf
http://base.alra.pt:82/Doc_odocumentos/od192.pdf